Çalışmamızın bundan sonraki safhasında tefsir tarihi eserlerindeki veri
yapılarını anlamaya ve bunlardan değişik maksatlar için kullanabilecek veri
alanları tespit edilerek bir veritabanı modeli çıkarılmaya çalışılacaktır.

1. Tabakâtü’l-Müfessirîn (Süyûtî)

Özel olarak müfessirlere ayrılmış ilk eser Süyûtî’nin (v. 911/1505)
Tabakâtü’l-Müfessirîn adındaki küçük risalesidir. Mukaddimede müellifin de
belirttiği gibi “muhaddislere, fukahaya, nahivcilere vd. önem verildiği gibi
müfessirlere eğilen müstakil eser yazılmamıştır.”10 Süyûtî müfessirleri dört
gruba ayırmıştır:

1. Selef: Sahâbe, Tâbiûn, Etbâu’t-Tâbiîn müfessirleri.

Eserleri: Müfessirin eserleri var ise doğum ve ölüm tarihi ile ilgili bilgi-
lerden önce müfessirin eserlerinin isimleri verilmiştir. Burada eser isimleri
karışık olarak zikredilmiştir ve ilgili oldukları ilim dalına dikkat edilmemiştir.

2. Tabakâtü’l-Müfessirîn (Dâvûdî)

Süyûtî’den sonra talebesi Dâvûdî (v. 945/1539) de Tabakâtü’l-Müfessirîn11
adıyla bir eser telif etmiştir. Dâvûdî’nin eserindeki müfessir sayısı
Süyûtî’ninkine göre bir hayli fazladır. Ancak şahıslar hakkında verdiği bilgiler
benzer ve bunları sunuş yöntemi benzerdir. İlave olarak Dâvûdî bazen mü-
fessirin meşhur ismini de zikretmektedir.